
Kupní smlouva
uzavřena podle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění

PRABOS PLUS a.s.
se sídlem Komenského 9, Slavičín, 763 21 
IČO:26272857 DIČ: CZ26272857
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Brně, oddíl B, vložka 3864
zastoupená Ing. Jurajem Vozárem, členem představenstva 
bankovní spojení: KB Slavičín 
..............................

(dále jen „prodávající")
a
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace
se sídlem Aksamitová 557/8, Olomouc, PSČ 779 00 
IČO:00869103, DIČ: CZ00849103
zapsaná v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946 
zastoupená MUDr.Petrem Hubáčkem, MBA,LL.M ., ředitelem 
bankovní spojení Komerční banka a.s., Olomouc 
............ .............0

(dále jen „kupující" nebo „ ZZS OK")

spolu dnešního dne uzavírají smlouvu s tímto obsahem:

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 340 párů lehké 
pracovní obuvi - černé polobotky pro zaměstnance ZZS OK 
ve výjezdové činnosti, podrobně specifikované co do 
počtu, velikosti a jiné podrobné specifikace v příloze 
č. 1 (dále jen „zboží"), která je nedílnou součástí této 
smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za 
podmínek uvedených ve smlouvě kupní cenu zboží a převzít 
předmět koupě (zboží). Pokud se shora uvádí, že se 
převádí vlastnické právo na kupujícího, rozumí se tímto 
to, že ZZS OK výše uvedenou movitou věc nabývá do 
vlastnictví Olomouckého kraje, a to v souladu s ust. § 27 
odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění.

1



2 . Zboží bude dodáno samotným prodávajícím do sídla
kupujícího. Dopravu zajišťuje prodávající na své náklady 
a na svoji odpovědnost.

II.
Termín a místo plnění smlouvy

1. Prodávající uskuteční kompletní plnění podle této smlouvy 
do 20.12.2016. Dodávka je splněna dnem řádného předání 
předmětu smlouvy vč. všech dokladů. Podmínkou předání 
zboží je předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Místem plnění smlouvy je sídlo kupujícího - 
Aksamitová 557/8, Olomouc.

2. Kupující je povinen předmět smlouvy převzít od 
prodávajícího, pokud zboží nevykazuje žádné vady a 
nedodělky, tj . pokud je zboží dodáno v řádném stavu a 
kvalitě. 0 předání zboží bude sepsán předávací protokol, 
přičemž podepsaný protokol je podmínkou vystavení 
daňového dokladu prodávajícím kupujícímu. Teprve řádným 
dodáním zboží prodávající a podpisem předávacího 
protokolu vzniká prodávajícímu právo vystavit daňový 
doklad dle čl. III. této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě se všemi 
doklady nutnými k řádnému užívání zboží, a to včetně 
potvrzení o shodě.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena celé dodávky činí částku 302 600,- Kč bez DPH,
tj. 366 146,- Kč vč. DPH. Kupní cena za 1 pár shora
specifikované obuvi činí 890,- Kč bez DPH, tj . 1 076,90
Kč s DPH. Takto sjednaná cena je konečná a bez souhlasu 
kupujícího ji nelze navyšovat.

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ve výši sjednané 
kupní ceny teprve po řádném předání zboží. Nedílnou 
součástí faktury je předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami s klauzulí o tom, že zboží dle smlouvy 
bylo předáno bez jakýchkoli vad. Splatnost faktury se 
ujednává na 21 dní od jejího vystavení. Za den úhrady 
faktury se považuje den, v němž ve prospěch účtu 
prodávajícího byl proveden bankovní příkaz. Vystavená 
faktura musí splňovat všechny zákonem stanovené 
náležitosti. Prodávající je oprávněn fakturu vystavit až 
po předání předmětu koupě. V případě, že faktura bude 
obsahovat jakékoli nedostatky, zavazuje se prodávající 
vystavit novou fakturu, s novou lhůtou splatnosti.

2



3. Vlastnické právo přechází na kupujícího předáním 
a převzetím předmětu koupě. Tímto okamžikem na kupujícího 
také přechází nebezpečí škody na věci.

IV.
Zaručni podmínky

1. Prodávající poskytne záruku na prodané zboží v délce 
24 měsíců ode dne protokolárního předání zboží. 
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v záruční 
době, která běží od převzetí předmětu smlouvy (protokol 
o předání zboží), bude mít předmět smlouvy smluvenou 
kvalitu a provedení. Pokud dojde ke zjištění vad 
v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady 
oznámit prodávajícímu (reklamovat), a to písemně či 
jiným způsobem stanoveným v odst. 3 tohoto článku.
V reklamaci popíše reklamovanou vadu a uvede druh 
nároku z titulu práv z vadného plnění.

2. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co 
mu bude doručena reklamace vady kupujícího, se k této 
reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření 
prodávající uvede, zda vady uznává či nikoli. 
Prodávající je povinen odstranit vlastním nákladem 
veškeré skryté a jiné vady na zboží, které budou 
v průběhu záruční doby zjištěny, a to neprodleně po 
jejich oznámení. Pokud není stanoveno něco jiného, 
platí, že vady zboží se prodávající zavazuje odstranit 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 
požadavek na odstranění vady uplatnil u prodávajícího. 
Práva z odpovědnosti za vady se řídí zákonem.

3. Kupující se zavazuje reklamace provádět buď písemně, 
nebo emailem, o přijetí reklamace vystaví prodávající 
kupujícímu písemné potvrzení. Práva a povinnosti 
z vadného plnění se řídí ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku. V případě, že v rámci reklamace dojde 
k nahrazení části předmětu koupě, běží ode dne vyřízení 
reklamace ve vztahu k této části nová záruční doba 
uvedená v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za 
dodané zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení
z nezaplacené částky faktury.

I 3



2. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti 
termínu dohodnutém v této smlouvě, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní
strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 
kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody
vzniklou z porušení povinnosti, ke které se vztahuje 
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. 
Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy 
k její úhradě prodávajícímu.

3. Prodávající, který bude v prodlení s odstraněním
reklamované vady, je povinen za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním takto reklamované vady zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč. Smluvní 
strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 
kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody
vzniklou z porušení povinnosti, ke které se vztahuje 
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. 
Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy 
k její úhradě prodávajícímu.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od
této smlouvy za podmínek stanovených v ust. § 2001
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

VI.
Závěrečná ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně 
nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle na vůli smluvní 
strany (například změna sídla, změna jednacích osob atd.) 
je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, 
uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud 
tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou 
škodu.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zák. 
č. 89/2012 Sb., v platném znění.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou 
formou.

4



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně 
jejích příloh. Osoby jednací a podepisující tuto smlouvu 
prohlašují, že ji před podpisem přečetly, vlastnoručně 
parafovaly každou její stranu včetně všech příloh, a 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám 
obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz této skutečnosti 
připojují jednací osoby své vlastnoruční podpisy.

5. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

6 . Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V O m o k dne i  / /

prat& ,V
Prabos plus a.s.

Komenského 9, 763 21 Slavičin 
-O. 26/. 2857 DIČ, C2/6272857

V Olomouci dne 26.10.2016

MUDr. Petr Hubáček,
ředitel

MBA, LL.M

5


